
Offre valable du 9 juin 2025 au 31 août 2025

sanelevage.fr

SÉLECTION

été 20
25

OFFRE FIDÉLITÉ SAN ELEVAGE 
C'est le moment d'utiliser votre BON D'ACHAT !

Si vous avez acheté pour plus de 1000€ de produits chez  San Elevage 
entre le 1er mars et le 31 mai 2025,  
vous allez recevoir un bon d'achat* utilisable jusqu'au 31 août sur toute 
la gamme San Elevage. C'est le moment d'en profiter ! 
 
*Montant du bon d'achat dépendant du montant total de vos achats réalisés sur la période 
1er mars 2025-31 mai 2025: 50 € pour un montant d'achats compris entre  
1000 € et 5000€ HT et 100 €  pour un montant d'achats supérieur à 5000€ HT. 
 
 

TARI’SAN® 
Aliment minéral pour vaches taries tout en un: minéraux, 
oligoéléments, vitamines, BACA négative. A mélanger à la ration. 
Contient de la choline rumino-protégée, des levures vivantes et des 
vitamines du groupe B. Hépato protecteur et stimulation de l’ingestion. 
Distribuer 250g par vache et par jour pendant 3 semaines avant 
vêlage ou 150g  par vache et par jour pendant tout le tarissement.

Tari'San® sac 25 kg	   Réf. : 514008                                       90,85€ HT* 
*Eco-contribution incluse: 0,06€ 

90€85 HT*
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NOTRE MARQUE San Elevage

1 pelle doseuse San Elevage OFFERTE    
 à partir de 5 sacs de TARI SAN ou TARI SAN COLZA achetés

 Réf. 801002

TARI’SAN® COLZA 
Aliment minéral pour vaches taries tout en un: minéraux, 
oligoéléments, vitamines, BACA négative. Formule sans phosphore. 
Spécialement formulé pour les rations  100% tourteau de colza. Nous 
avons fait évoluer la formule pour limiter le phosphore dans les rations 
des vaches taries/prépa vêlages. De récentes études scientifiques ont 
montré que l’excès de phospohore dans les rations prépa vêlages avaient 
pour conséquence une moindre assimilation du calcium. 
Distribuer 250g par vache et par jour pendant 3 semaines avant 
vêlage ou 150g  par vache et par jour pendant tout le tarissement.

Tari'San® Colza sac 25 kg	   Réf. : 514013                                        86,80€ HT* 
*Eco-contribution incluse: 0,06€ 

à partir de             achetés*

*Bidons non panachables.

86€80 HT*

NOTRE MARQUE San Elevage
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ÉVOLUTION 
FORMULE



OGM
sans

≤ 0,9%

OMYAFEED C MgO 
Solution tampon appétente à base de 
Carbonate de Calcium et Oxyde de 
Magnésium. Formulation compactée non 
pulvérulente facile à incorporer dans 
les rations. Permet de maintenir un pH 
ruminal optimal et d’éviter l’échauffement 
des rations à risque. Idéal pour les 
rations VL utilisées pour les taries. 
Dose recommandée : entre 100 et 150 g 
par jour et par vache.

Sac 25 kg                                                                 
Réf. : 513012                                                              18€ HT                     

OGM
sans

≤ 0,9%

 

10% DE REMISE à partir de         sacs achetés*10

*Sacs non panachables. Offre valable pour les produits OMYAFEED CMGO, THERMO’SAN et K-PRON.

à partir de  

14€40 HT

à partir de  

63€60 HT
à partir de  

57€21 HT*

Adopter la bonne stratégie produit  
en cas de stress thermique :

STRESS THERMIQUE

20% DE REMISE à partir de         sacs achetés*20

ITH (Indice Température Humidité)
Situation  
normale 68 - 72 72 - 78 78 et plus

Objectif sodium (Na) 
/ kg de MS de ration 2 - 2,3 g  mini 2,5 g mini 3 g mini 3,5 g

Stratégie 
SEL UNIQUEMENT SEL 100 g / VL / jour 130 g / VL / jour Non recommandé Non recommandé

Stratégie 
SEL + OMYAFEED

SEL 100 g / VL / jour 120 g / VL / jour 135 g / VL / jour Non recommandé 

OMYAFEED 80 g / VL / jour 110 g / VL / jour 140 g / VL / jour Non recommandé

Stratégie 
SEL + NOVAFEED

SEL 120 g / VL / jour 100g / VL / jour 80 g / VL / jour 60 g / VL / jour

NOVAFEED 150 g / VL / jour 200 g / VL / jour 250 g / VL / jour 300 g / VL / jour

Stratégie                      
risque modéré 

SEL + THERMO’SAN

SEL 100 g / VL / jour 125 g / VL / jour 140 g / VL / jour Non recommandé 

THERMO’SAN 0 g / VL / jour 100 g / VL / jour 150 à 180  g / VL / jour Non recommandé 

Stratégie            
risque important 

SEL + K-PRON

SEL 100 g / VL / jour 120 g / VL / jour 135 g / VL / jour 160 g / VL / jour

K-PRON 30 g / VL / jour 50 g / VL / jour 100 g / VL / jour de 150 à 250 g / VL / jour 
en fonction de la ration

NOTRE MARQUE San’Elevage

OGM
sans

≤ 0,9%

THERMO’SAN®
A utiliser en période de stress thermique 
pour éviter la baisse d’’ingestion en 
stimulant l’appétit. Permet de maîtriser 
les déviations fermentaires du rumen, 
notamment l’acidose ruminale via des 
sels d’acides organiques. 
Dose: de 100 à 200 g par vache et par 
jour, à adapter en fonction de l’intensité 
du stress thermique.

Sac 25 kg 	     
Réf. : 513010                                                                                                            71,50€ HT*  
*Eco-contribution incluse: 0,04€ 

K-PRON®
Carbonate de potassium contenant 47% 
de potassium.
Il est particulièrement adapté au début 
de lactation, où les besoins en potassium 
de la vache augmentent et lors des 
périodes de stress thermique, où les 
pertes de potassium par transpiration 
peuvent être importantes.
K-PRON a un effet tampon pour le rumen 
et le métabolisme.
Distribuer 150 g/ j /VL et jusqu’à 250g/ j / 
VL en cas de stress thermique.

Sac 25 kg                          
Réf. : 510013                                                     79,50€ HT 



NOVAFEED SA
Solution nutritionnelle appétente de 
bicarbonate de sodium pour sécuriser 
les rations des ruminants. Produit 
aromatisé. Matières premières et 
produit 100% français.
Distribuer à raison de 250 à 300 g par 
vache et par jour en curatif ou pendant 
les transitions alimentaires.

Sac 25 kg                    Réf. : 513007            18,40€ HT   
Palette 500 kg (20 sacs)                               356€ HT  
Palette 1 T (40 sacs)                                         672€ HT  
Palette 1,2 T  (48 sacs)                                     792€ HT  
Big bag 1,1 T               Réf. : 513008        720,50€ HT          
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à partir de 

660€ HT/T  

pour une palette de 48 sacs

PRIX EN BAISSE

OGM
sans

≤ 0,9%
OGM
sans

≤ 0,9%

TONIC SAN® L 
Aliment complémentaire associant du pidolate de calcium et des 
glucoformateurs (67%). Le pidolate de calcium permet d'améliorer le 
transport calcique et le dépôt collagénique de la structure osseuse 
pour garantir une réserve plus importante de calcium, mobilisable  
tout au long de la vie productive de l'animal.
Vaches laitières : répandre sur l’aliment ou distribuer par voie orale, 
à raison de 200 à 250 ml /jour / animal pendant les 3 à 6 premières 
semaines de lactation. 

Bidon 25 kg                                                           Réf. : 502056                                   108,90€ HT* 
Fût 60 kg                                                                Réf. : 502057                                    255,90€ HT* 
Fût 210 kg                                                              Réf. : 502058                                          789€ HT* 
Container  1000 kg                                          Réf. : 502059                                      3496€ HT*Μ          
 *Eco-contribution incluse: 0,58€ (bidon 25 kg)/ 1,20€ (fût 60 kg)/ 4,40€ (fût 220 kg)/ 
1€ (container 1000 kg)

NOTRE MARQUE San ElevageNOTRE MARQUE San Elevage

à partir de  

3€496 HT/KG*

CÉTO’SAN®L 
Formule très concentrée : 90% de monopropylène glycol. Appétence 
renforcée grâce à une aromatisation spécifique. Formule 100% liquide 
préservant le mécanisme des pompes doseuses : 0% de cendres.
Distribuer de 200 à 250 ml / vache / jour pendant 15 à 20 jours en 
préventif ou 500 ml / vache / jour pendant 5 jours en curatif.

Bidon 25 kg                                                         Réf. : 502031                                           93,90€ HT* 
Fût 60 kg                                                             Réf. : 502032                                       208,90€ HT* 
Fût  220 kg                                                          Réf. : 502036                                       679,90€ HT*   
Container  1000 kg                                       Réf. : 502035                                           2925€ HT*Μ           
 *Eco-contribution incluse: 0,58€ (bidon 25 kg)/ 1,20€ (fût 60 kg)/ 4,40€ (fût 220 kg)/ 
1€ (container 1000 kg)

à partir de 

2€925 HT/KG*

10% DE REMISE  
à partir de 10 blocs     

à partir de 

268€ HT/T à partir de 

5€49 HT
SEL 
Le sel permet de réguler l’hydratation 
des animaux et contribue au bon 
fonctionnement du système nerveux et 
des muscles.
Mode d’emploi : 30 à 50 g par vache et 
par jour, en complément de la ration. 
Jusqu’à 130 g en cas de stress thermique.

Sac 25 kg                     Réf. : 514023               7,05€ HT 
Palette 1 T (40 sacs)                                         268€ HT

BLOC DE SEL 
Bloc de sel (gemme) composé de 39,3% 
de sodium (sous forme de chlorure de 
sodium)
A laisser à disposition des animaux, à 
raison d’un bloc pour 5 à 10 bovins.

Bloc de sel 12 kg                                                                
Réf. : 514024                                                        6,10€ HT
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BIOLOGIQUE

Utilisable en
AGRICULTURE

NOUVEAU



Film oxygène barrière traité U.V.  Assemblage multicouches.  
Taux de transfert à l’oxygène inférieur à 3 cm3/m²/24h. 
Permet une meilleure conservation de l’ensilage et l’obtention de 
fourrages plus qualitatifs. Il s’applique côté beige vers le ciel, côté noir 
sur le fourrage.

6 x 50 m                            Réf. : 590069        192€* HT         184,32€* HT (+4,16€ écotaxe) 
8 x 50 m                            Réf. : 590070        256€* HT        245,76€* HT (+5,54€ écotaxe) 
10 x 50 m                          Réf. : 590071        320€* HT        307,20€* HT (+6,93€ écotaxe) 
12 x 50 m                           Réf. : 590072       384€* HT       368,64€* HT (+8,31€ écotaxe) 
14 x 50 m                          Réf. : 590073        448€* HT      430,08€* HT (+9,70€ écotaxe)  
16 x 50 m                          Réf. : 590074        512€* HT        491,52€* HT (+11,08€ écotaxe) 
18 x 50 m                          Réf. : 590075        576€* HT      552,96€* HT (+12,47€ écotaxe) 
20 x 50 m                         Réf. : 590076        640€* HT   614,40€* HT (+13,85€ écotaxe) 
22 x 50 m                          Réf. : 590077        704€* HT      675,84€* HT (+15,24€ écotaxe) 
24 x 50 m                          Réf. : 590078        768€* HT       737,28€* HT (+16,62€ écotaxe) 
27 x 50 m                          Réf. : 590079        864€* HT     829,44€* HT (+18,70€ écotaxe)

FILM SEAL®+ 80µm
Film oxygène barrière non traité U.V.  Assemblage multicouches.  
Taux de transfert à l’oxygène inférieur à 5 cm3/m²/24h. 
Permet une meilleure conservation de l’ensilage et l’obtention de 
fourrages plus qualitatifs. Le film doit obligatoirement  être protégé 
des U.V. par une protection totalement opaque au dessus. 

6 x 50 m                           Réf. : 590500       150€* HT               144€* HT (+2,02€ écotaxe) 
8 x 50 m                           Réf. : 590501          200€* HT                192€* HT (+2,69€ écotaxe) 
10 x 50 m                         Réf. : 590502         250€* HT               240€* HT (+3,37€ écotaxe) 
12 x 50 m                          Réf. : 590503        300€* HT              288€* HT (+4,04€ écotaxe) 
14 x 50 m                         Réf. : 590504        350€* HT              336€* HT (+4,71€ écotaxe)  
16 x 50 m                         Réf. : 590505        400€* HT            384€* HT (+5,39€ écotaxe) 
18 x 50 m                         Réf. : 590506       450€* HT             432€* HT (+6,06€ écotaxe) 
20 x 50 m                        Réf. : 590507        500€* HT             480€* HT (+6,73€ écotaxe) 
22 x 50 m                         Réf. : 590508       550€* HT                528€* HT (+7,41€ écotaxe) 
24 x 50 m                         Réf. : 590509       600€* HT             576€* HT (+8,08€ écotaxe)

FILM SEAL®+ 45µm
0€50 HT/M² 
0€480 HT/M²*

0€64 HT/M² 
0€614 HT/M²*

705€ HT 
676€80 HT

 

Anticipez vos livraisons de bâches et protections silo avant le 31 août 2025 
et  bénéficez de 4% DE REMISE immédiate sur votre commande ! 
 

Système de fixation pour lester 
efficacement et durablement la bâche. 
Composé d’une partie en plastique dure 
dans laquelle vient se clipser une partie 
en plastique souple. Permet de ne pas 
trouer la bâche.
Positionner un Clacpack® tous les mètres 
avec un maximum de 8 kg.

Clacpack®                  	          
Réf. : 590400                 1,70€ HT                      1,63€ HT 
Clacpack® x 20       	          
Réf. : 590400                 33€ HT                      31,68€ HT 
Scratch rouleau 5 cm x 25 m     
Réf. : 590339                  49,50€ HT              47,52€ HT

CLACPACK®
à partir de  

1€58 HTDÉROULEUR  
DE BÂCHE
En acier galvanisé. Permet de débobiner 
simplement le film d’ensilage en utilisant 
les fourches à palette de l’engin de 
levage. Le dérouleur peut s’adapter à la 
plupart des  largeurs de bobines (dans 
la limite de 2,90 m de large et de 950 kg 
pour une bobine)
Dimensions: 3,11 m long. x 0,55 m larg. x 
1,50 m haut. 
Largeur des fourches à palettes : 1,30 m.

Dérouleur de bâche      
Réf. : 590068                705€ HT             676,80€ HT

Accessoire en inox permettant de fixer et 
de plaquer la bâche sur les murs de silo 
pour faciliter le chantier d’ensilage

Clip Cover®                
Réf. : 590310                  8,50€ HT                   8,16€ HT

CLIP COVER®
à partir de  

8€16 HT

 

* Tarif hors écotaxe.   



Protège le film d’ensilage contre les contaminations et attaques 
extérieures (oiseaux, chats,...). Très souple et totalement opaque. 
Densité 200 g/m2. Longueur standard de 5,20 m ou 10,40 m.

4 x 5,20 m                       Réf. : 590149                        35,15 HT                                              33,74 HT 
6 x 5,20 m                       Réf. : 590150                        53,35€ HT                                         51,22 HT 
8 x 5,20 m                       Réf. : 590151                         71,14€ HT                                          68,29 HT 
10 x 5,20 m                     Réf. : 590152                        88,92€ HT                                       85,36 HT 
 12 x 5,20 m                    Réf. : 590153                         106,70€ HT                                   102,43 HT 
14 x 5,20 m                     Réf. : 590154                        124,49€ HT                                      119,51 HT 
16 x 5,20 m                     Réf. : 590155                        142,27€ HT                                     136,58 HT 
18 x 5,20 m                     Réf. : 590168                        160,06€ HT                                  153,66 HT 
20 x 5,20 m                    Réf. : 590157                         177,84€ HT                                      170,73 HT 
8 x 10,40 m                    Réf. : 590159                         142,27€ HT                                    136,58 HT 
10 x 10,40 m                  Réf. : 590160                        177,84€ HT                                      170,73 HT                                        
12 x 10,40 m                   Réf. : 590158                        213,41€ HT                                     204,87 HT 
14 x 10,40 m                   Réf. : 590156                        248,98€ HT                                  239,02 HT 
16 x 10,40 m                  Réf. : 590162                         284,54€ HT                                    273,16 HT 
18 x 10,40 m                  Réf. : 590163                         320,11€ HT                                     307,31 HT 
20 x 10,40 m                 Réf. : 590165                         355,68€ HT                                   341,45 HT 
22 x 10,40 m                  Réf. : 590167                         391,25€ HT                                    375,60 HT 
24 x 10,40 m                 Réf. : 590166                         426,82€ HT                                   409,75 HT

SILOSAT® 200
1€710 HT/M² 
1€642 HT/M²

 

Anticipez vos livraisons de bâches et protections silo avant le 31 août 2025 
et  bénéficez de 4% DE REMISE immédiate sur votre commande ! 
 

NOTRE MARQUE San’Elevage

SILO’SAN® 500
Protection et couverture des tas d’ensilage. Permet de remplacer 
les pneus sur les silos. Assure une conservation optimale des 
fourrages. Polypropylène stabilisé U.V. Densité 500 g/m2. Résistant et 
imputrescible.
Mise en place rapide et facile en bandes transversales. 

Silo’San® 500 rouleau 6 x 50 m  
Réf. : 590059                                                   1368€ HT                                                 1313,28€ HT 
Scratch rouleau 19 cm x 25 m	  
Réf. : 590061                                                  95,50€ HT                                                     91,68€ HT

à partir de  

4€195 HT/M²

4% DE REMISE immédiate

8% DE REMISE à partir de 2 rouleaux

Film d’ensilage spécialement conçu pour la couverture des murs des 
silos. 
Film très résistant pour une parfaite protection du mur contre 
les agressions acides de l’ensilage tout en assurant une parfaite 
conservation de ce dernier. 
Les tailles adaptées permettent un positionnement facile et rapide en 
amont du chantier d’ensilage.

3 x 100 m                            Réf. : 590300              153€* HT         146,88€* HT (+4,91€ écotaxe) 
4 x 100 m                            Réf. : 590301              204€* HT        195,84€* HT (+6,55€ écotaxe) 
5 x 100 m                           Réf. : 590302                 255€* HT          244,80€* HT (+8,18€ écotaxe) 
6 x 100 m                            Réf. : 590304             306€* HT        293,76€* HT (+9,82€ écotaxe)

Grille pour la protection efficace des films plastique recouvrant 
l’ensilage. Haute résistance mécanique. Polyéthylène stabilisé aux UV, 
imputrescible et résistant au gel. Finition avec renfort soudé et cousu 
sur le pourtour. Bandes d’arrimage de sac à silo en surface. 240 g/ m². 

8 x 10 m                                 Réf. : 590121                       130,40€ HT                               125,18€ HT  
12 x 10 m                               Réf. : 590122                       195,60€ HT                               187,78€ HT  
15 x 10 m                               Réf. : 590123                       244,50€ HT                             234,72€ HT  
15 x 12 m                               Réf. : 590124                       293,40€ HT                              281,66€ HT  
14 x 16 m                               Réf. : 590125                        365,12€ HT                             350,51€ HT  

SILOSIDE COVER
GRILLE A SILO  
SILONET 240

0€510 HT/M² 
0€490 HT/M²*

1€630 HT/M² 
1€565 HT/M²

* Tarif hors écotaxe.   



45 Bis Boulevard de Buffon - 53810 CHANGE 
02 43 64 37 79 - contact@sanelevage.fr 

www.sanelevage.fr

ÉCORNEUR À 
GAZ NETHORN
Allumage piezo automatique. Montée 
en température rapide : 2 minutes pour 
atteindre 650°C.    
Sécurisé pour une utilisation en milieu 
humide, il fonctionne dans toutes les 
positions et jusqu'à -10°C.
Livré dans un coffret métal avec 2 
cartouches de gaz et 1 embout 19 mm. 
Autonomie d’une cartouche: environ 2 
heures.  

Ecorneur à gaz Nethorn                                           
Réf. : 531132                164,90€ HT            140,17€ HT 
Recharge gaz pour écorneur 
Réf. : 531142                                                          7,45€ HT�

HOOF FIT  
PÉDILUVE
Solution à base d'Aloe Vera et de 
minéraux chélatés pour le soin des 
onglons en pédiluve. 
A utiliser dilué à 5%. Faire passer 
les animaux dans le pédiluve avec la 
solution, matin et soir le premier jour. 
Effectuer un deuxième bain à 10 jours 
d’intervalle et si nécessaire un troisième 
à 14 jours. 

Bidon 10 l             Réf. : 570204              96,30€ HT* 
Bidon 20 l             Réf. : 570203             173,70€ HT* 
Fût 200 l           
Réf. : 570206        1642,90€ HT*       1479,41€ HT* 
 *Eco-contribution incluse: 0,40€ (bidon 10l) /  
0,80€ (bidon 20 l)/ 8€ (fût 200 l)

HOOF FIT FLEX
Solution à base d'Aloe Vera et de 
minéraux chélatés, spécifiquement 
formulée pour le soin des onglons en 
pédiluve automatique.
La viscosité de HOOF FIT FLEX lui permet 
de passer dans tous les types de pompe 
doseuse (pneumatique, électrique par 
aspiration/refoulement ou péristaltique).
Préparer une solution à 5% de HOOF FIT 
FLEX additionné à de l'eau. 

Bidon 20 l             Réf. : 570236             159,95€ HT* 
Fût 200 l                
Réf. : 570237         1574,90€ HT*        1418,21€ HT*� 
 *Eco-contribution incluse: 0,80€ (bidon 20 l)/  
8€ (fût 200 l)

15% DE REMISE  
sur l'écorneur NETHORN     

164€90 HT 
140€17 HT

10% DE REMISE à partir de             achetés*50 l

*Bidons non panachables.

sur HOOF FIT FLEX et HOOF FIT PÉDILUVE

à partir de  

96€30 HT*
à partir de  

159€95 HT*

BIOLOGIQUE

Utilisable en
AGRICULTURE

BIOLOGIQUE

Utilisable en
AGRICULTURE

BIOLOGIQUE

Utilisable en
AGRICULTURE

FreshEnsil Maïs a une double action qui permet dans un premier 
temps une baisse rapide du pH grâce à la complémentarité des 
souches des bactéries homofermentaires.
FreshEnsil Maïs permet aussi dans un second temps de limiter 
l’échauffement et le développement des moisissures et levures grâce 
aux bactéries hétérofermentaires présentes en grande quantité. 
Utiliser un sachet pour 50 T de matière verte. 
  

Sachet 150 g                           Réf. : 590104 	                                                                    90,60€ HT          

FRESHENSIL MAÏS
à partir de  

83€63 HT

Acidification ++ 
Echauffement ++

FreshEnsil MGE est un conservateur pour maïs grain humide, maïs 
épis, ensilage maïs sec, silo de report, silo d’été… Il a une action 
anti-échauffement, améliore la stabilité à l’air de l’ensilage au front 
d’attaque et à l’auge.
FreshEnsil MGE permet aussi d’améliorer la stabilité du fourrage dans 
le temps (uniquement des bactéries hétérofermentaires). 

Utiliser un sachet pour 50 T de matière verte. 
  
Sachet 150 g                          Réf. : 590105                                                                  104,45€ HT	           

FRESHENSIL MGE
à partir de  

96€42 HT

MGE

Acidification + 
Echauffement +++

BIOLOGIQUE

Utilisable en
AGRICULTURE

12 sachets de FRESHENSIL achetés = le 13 ème OFFERT*   
*Sachets non panachables 
    

10% DE REMISE  
à partir de 10 blocs     


